МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

Городской округ город Ханты-Мансийск

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по организации
инклюзивного образования и созданию специальных условий для получения общего

образования детьми -  инвалидами и детьми с ограниченными возможностями
здоровья в образовательных организациях города Ханты-Мансийска

В соответствии с Постановлением Правительства Ханты -  Мансийского
автономного округа -  Югры от 13 декабря 2013 года № 543-п « Об организации
инклюзивного образования лиц с ограниченными возможностями здоровья в Ханты -
Мансийском автономном округе - Югре, приказом Департамента образования и
молодёжной политики Ханты -  Мансийского автономного округа -  Югры от 20 мая
2013 года № 437 «Об утверждении Концепции организации инклюзивного
образования детей -  инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья в
Ханты -  Мансийском автономном округе -  Югре, во исполнение приказа
Департамента образования и молодёжной политики Ханты -  Мансийского
автономного округа -  Югры от 25 августа № 1291 «Об утверждении плана
мероприятий («дорожной карты») по организации инклюзивного образования и
созданию специальных условий для получения дошкольного и общего образования
детьми -  инвалидами и детьми с ограниченными возможностями здоровья в Ханты -
Мансийском автономном округе -  Югре на 2016-2018 Годы, в целях создания условий
для получения образования детьми с ограниченными возможностями здоровья и
детьми -  инвалидами в муниципальных образовательных организациях города
Ханты-Мансийска

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий («дорожной карты») по организации
инклюзивного образования и созданию специальных условий для получения общего
образования детьми -  инвалидами и детьми с ограниченными возможностями
здоровья в образовательных организациях города Ханты-Мансийска (далее
«дорожная карта») (приложение 1).

2. Обеспечить реализацию мероприятий «дорожной карты» отделу общего
образования и инновационного развития общеобразовательных учреждений (З.Р.
Сычугова), отделу дошкольного образования (А.В. Кречетникова) в

ПРИКАЗ
от

на 2016-2018 годы

образовательных организациях города Ханты-Мансийрка.
3. Руководителям образовательных организаций обеспечить исполнение

мероприятий «дорожной карты» в части касающейся
4. Назначить ответственными за испол

начальника отдела общего образования и
общеобразовательных учреждений Сычугову З.Р., на
образования Кречетникову А.В. в части касающейся.

5. Контроль за исполнением настоящего
заместителей директора Департамента Кармазину H.V

пение настоящего приказа
инновационного развития

1альника отдела дошкольного

приказа возложить
Фёдорову О.А.

на

Ю.М.Личкун